ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О назначении проведения публичных слушаний по
проекту обустройства экологического маршрута
«Каргортские легенды (Тропой динозавров)»,
в границах охраняемого природного ландшафта
республиканского значения «Каргортский»
(МО МР «Сыктывдинский»)

Принято Советом муниципального образования                               от _________ 2020 года
муниципального района «Сыктывдинский»                                       № _________

Руководствуясь статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденного решением Совета МО «Сыктывдинский район» от 17.02.2006г. № 29/2-2

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту обустройства экологического маршрута «Каргортские легенды» (Тропой динозавров)» в границах охраняемого природного ландшафта республиканского значения «Каргортский» (МО МР «Сыктывдинский») на 26.02.2020 года в 15.00 часов 00 минут в здании Дома культуры с. Ыб по адресу: с. Ыб, м. Погост, 129.
2. Определить администрацию муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» организатором публичных слушаний по проекту обустройства экологического маршрута «Каргордские легенды» (Тропой динозавров)» в границах охраняемого природного ландшафта республиканского значения «Каргордский» (МО МР «Сыктывдинский»), назначенных на 26.02.2020 года в 15.00 часов 00 минут в здании Дома культуры с. Ыб по адресу: с. Ыб, м. Погост, 129
3. Утвердить порядок учета предложений и замечаний заинтересованных граждан по проекту обустройства экологического маршрута «Каргортские легенды» (Тропой динозавров)» в границах охраняемого природного ландшафта республиканского значения «Каргортский» (МО МР «Сыктывдинский»), назначенных на 26.02.2020 года в 15.00 часов 00 минут в здании Дома культуры с. Ыб по адресу: с. Ыб, м. Погост, 129, согласно приложению.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию местного самоуправления Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района -
председатель Совета муниципального района 		                              С.С. Савинова

[bookmark: _GoBack]____________ 2020 года

Приложение  к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от ___________ № __________

Порядок
[bookmark: _Hlk29480923]учета предложений и замечаний заинтересованных граждан по проекту обустройства экологического маршрута «Каргортские легенды (тропой динозавров)» в границах охраняемого природного ландшафта республиканского значения «Кардгорский» (МО МР «Сыктывдинский»)

1. Оповещение о начале публичных слушаний публикуется на официальном сайте администрации муниципального района http://www.syktyvdin.ru/, путем размещения решения о назначении проведения публичных слушаний по проекту обустройства экологического маршрута «Каргортские легенды (Тропой динозавров)» в границах охраняемого природного ландшафта республиканского значения «Кардгорский» (МО МР «Сыктывдинский»), и не позднее, чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте,  в газете «Наша жизнь».
2. Информационный материал размещен на официальном сайте администрации муниципального района http://www.syktyvdin.ru/, а также доступен по вкладкам: «Гражданам» → «Земельные вопросы» → «Публичные слушания» → «Извещения».
3. Заинтересованные граждане имеют право с момента опубликования Проекта решения и до 26 февраля 2020 года в письменной форме вносить в администрацию муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (по адресу: с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, 62), в администрацию сельского поселения «Ыб» (по адресу: с. Ыб, м. Погост, 126) или в электронной форме по адресам: http://www.syktyvdin.ru/ и http://www.seloib.ru/ свои предложения и(или) замечания по проекту Решения, участвовать в обсуждениях внесенных предложений, назначенных на 26 февраля 2020 года;
4. С момента обсуждения с 26 февраля и по 5 марта 2020 года заинтересованные граждане могут вносить дополнительные предложения и(или) замечания, или заявления о снятии своих рекомендаций участниками публичных слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания в письменной форме в Совет муниципального района «Сыктывдинский» или в администрацию муниципального района «Сыктывдинский» по адресу: с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, д. 62 или в администрацию сельского поселения «Ыб» (по адресу: с. Ыб, м. Погост, 126) или в электронной форме по адресам: http://www.syktyvdin.ru/ или http://www.seloib.ru/.
5. С экспозицией проекта обустройства экологического маршрута «Каргортские легенды (Тропой динозавров)» в границах охраняемого природного ландшафта республиканского значения «Кардгорский» МО МР «Сыктывдинский» можно ознакомится со дня опубликования решения о назначении публичных слушаний в здании информационно-туристического центра муниципального бюджетного учреждения культуры «СДНР «Зарань»»  (по адресу: с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д. 67) в течении рабочего времени (с пн. по чт с 8:45 до 17:15, в пт. с 8:45 до 15:45, перерыв на обед с 13 ч. до 14 ч.), а также на официальном сайте администрации муниципального района  по адресу: http://www.syktyvdin.ru, а также в здании администрации муниципального образования сельского поселения Ыб (с пн. – пт. с 8:00 до 17:00 перерыв на обед с 13 ч. до 14 ч.)
6. Заинтересованные граждане имеют право с момента опубликования Проекта решения и до 5 марта 2020 года вносить замечания и(или) предложения, относительно проекта Решения посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, который должен быть прошит и пронумерован и находится в здании информационно – туристического центра муниципального бюджетного учреждения культуры «СДНР «Зарань»» (по адресу: с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д. 67) в течении рабочего времени (с пн. по чт. с 8:45 до 17:15, в пятницу с 8:45 до 15:45, перерыв на обед с 13 ч. до 14 ч.), а также в здании администрации муниципального образования сельского поселения Ыб (с пн. – пт. с 8:00 до 17:00 перерыв на обед с 13 ч. до 14 ч.)
7. При внесении предложений по Проекту решения граждане Российской Федерации должны указать фамилию, имя, отчество, место проживания и регистрации.
8. Оповещение о начале публичных слушаний распространяется на информационных стендах, к которым должен быть обеспечен беспрепятственный доступ заинтересованных граждан. Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны. Текст материалов, размещаемых на стендах, должен быть напечатан удобным для чтения шрифтом, основные моменты и наиболее важные места выделены жирным шрифтом.
9. Информационные стенды с информацией оповещения о назначении публичных слушаний размещены по адресам:
- в здании Дома культуры с. Ыб по адресу: с. Ыб, м. Погост, 129
- в здании администрации сельского поселения «Ыб» по адресу: с. Ыб, м. Погост, 126
- д. Каргорт
- д. Мальцевгрезд
- д. Захаровка
10. Результаты публичных слушаний оформляются в виде протокола и заключения о результатах публичных слушаний.

Пояснительная записка
к проекту решения Совета  муниципального
образования муниципального района «Сыктывдинский»

Согласно ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по проектам генеральных планов, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, в соответствии с уставом муниципального образования проводятся публичные слушания, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом и другими федеральными законами.

Начальник управления архитектуры				              Т.И. Кузнецова

							 